
���   HEIRS  AUCTION   ����������
SATURDAY  MARCH  19, 2005  10:00 AM 

7777 TED GREGORY LN. (MONTGOMERY) CINCINNATI, OHIO 
BUSINESS CLUB OF MONTGOMERY 

CINCINNATI TAKE I-71 NORTH TO REAGON – CROSS COUNTY EXIT, N. ON MONTGOMERY RD. TO COOPER RD. 
TO SHELLY LN. TO SITE.    OR    I-75 TO I-275 E. TO EXIT # 50, S. ON MONTGOMERY RD. 2 MILES TO SITE. 

 

����  PAINTINGS & FINE ART  ���� 
 

“Thomas Corwin Lindsay” (1838-1907) oil on canvas painting signed “T.C. Lindsay” this 14” x 
20” artwork depicts a summer landscape with a boy leaning on a white picket fence.  “William 
McKSnyder” (1849-1930) oil on canvas painting signed “Wm. McKSnyder”, 14” x 22”, a 
colorful fall inner woods landscape scene. Wm. McKSnyder oil on canvas 10” x 12” winter 
landscape with stream painting. “Gilbert Merle” 25” x 18” oil on canvas painting depicting a 
European 19c stone gated – village scene with female figures. “D. Wyler” oil on canvas 19th c 
style marine painting, 24” x 30”, this (3) mast vessel is in full sail flying an American flag. Folk 
Art style 24” x 32” oil on canvas village and landscape painting. “F. Stevens” 30” x 24” oil on 
canvas painting depicting a still life Neo-Classic style floral bouquet scene. Oil on canvas 30”x 
22” portrait painting titled “Aunt Dora Mehle Moeser”. “L. Becksmith” oil on board Dutch 
windmill – village and waterfront painting measuring 18” x 12”, ca 1880. Hand colored and 
painted 26”x 22” portrait of “George Washington” in a gold frame. Walnut framed 19c hand 
painted artwork titled “Moses”, 27” x 21”, the subject is holding a Hebrew lettered tablet and a 
long gold painted pointer. Two ca 1880 engravings depicting landscape and livestock motifs.  

 

“Donald Vorhees” and “N. Best” limited ed. winter landscape lithographs measuring 14” x 22” 
and 16” x 24” and titled “Snow Bound” and “Snow Pines”. “Rivera” limited ed. “Winter” motif 
lithograph. “Rosemary Miner” oil on canvas 18 ½” x 13 ½” painting depicting a Carmel – 
Monterey Ca. rocky shore seascape, ca 1960’s. “Larry Burton” winter landscape. “Trevyh” 
signed watercolor and casein on paper artwork titled “Birch Cove” measuring 25 ½” x 19 ½”. 
Two “Remington” 22” x 14” framed book pages illustrating Western motifs. “H.J. Ellenberger” 
colored lithograph measuring 31 ½” x 22” and numbered 17/200 titled “Die Fenpschleife”. “H. 
Rigsby” numbered 25/975 lithograph titled “Puma”. “R.C. Gorman” American female Indian 
print. “Steve Sparks” 15” x 18” Artist’s Proof print titled “The Island Queen”. (7) “I.H. 
Farnsworth” “Cradle of Eden” limited ed. signed and numbered lithographs, framed and matted, 
titled; “Persian Leopard Cub & Siberian Tiger Cub”, “Lion & Puma Cubs”, “Cheetah 
Kittens”, “Bengal Cubs”, “African Lioness & Cubs” and “Jaguar Cubs” all from plates I thru 
VI. Other 19c and modern prints – engravings and Oriental prints. 
 

����  FURNITURE  ����  ORIENTAL RUGS  ����  CLOCK  ���� 
Regency (13 pc.) Mahogany wood constructed dining room set including (8) chairs (2 are 
armchairs), one double pedesteled multi-drawer and door sideboard, one double pedestal D.R. 
table w/ leaves and stretchered legs, one 6’ 4 door china cabinet w/ dbl. glass doors atop, one dbl. 
door w/ (1) drawer sever – cabinet and one wall mirror, All D.R. set pcs. have Federal style “Star” 
applied molding bullets and the larger pcs. have columns – see website photos. 6 ½’ tall German 
made  walnut case Grandfather clock with Westminster chimes – beveled glass door and ball feet. 
Outstanding walnut and maple twin beds and vanity w/ carved “Swans” on the footboards and 
legs – 1930’s.  Walnut and mahogany Demi-Lune style table – radio cabinet w/ square tapered 
legs. (4) Upholstered French and English claw – ball and pad footed wing & armchairs. Lovely 
ca 1885 carved cherry wood 5’ long platform cradle w/ Art Nouveau carvings on headboard. Nest 
of (3) painted and inlay tables. “Rockford” Furn. Co. (6) drawer chest accompanied by a 
matching (4) drawer dresser w/ original and ornate metalwork applied and w/ columned fronts. 
“Chevel” oval shape 6’ tall mahogany frame floor mirror. Camelback uph. sofa w/ carved 
woodwork. Two drawer marble-top carved escallop and gadroon motif table w/ splayed legs. Art 
Deco bronze figural marble based table lamp – 30’s. Cherry wood carved single drawer table – ca 
1890. Round 60’s marble-top table. “Baker” uph. loveseat w/ pillows. “Kindel” dresser w/ wall 
mirror. Uph. chaise lounge. Iron and brass full size bed. Walnut faux front drawer radio cabt. – 
end table. Newer marble-top candlestands. Oriental 26” x 32” x 22” (2) door painted cabinet with 



ornate metalwork. Asian (4) section 30”x 60” screen. Misc. carved chairs. End tables. Attractive 
lamps. (7 pcs.) white wicker furn. ORIENTAL RUGS: (4) Kerman and other 1930’s – 50’s 
Oriental rugs in; 12’ x 19’ – 8 ½’ x 12’ – 6’ x 9’ and 2 ½’ x 5’ sizes. Aubuson style 8 ½’ x 11’ 
Chinese rug. 
 

����  MARBLE  ����  SILVER  ����  CHINA  ����  GLASS  ��������

����  GOLD COINS  ����  JEWELRY & TOYS  ��������

Museum quality 24” x 12” x 16” white marble sculpted statue on a 3’ tall marble pedestal, the 
subject is a young male “Removing a Thorn from his Foot” while seated upon a tree stump, ca 
1890. English silver-plated “Meat Dome” w/ applied twig style handles, the dome is engraved 
“True To The End” and is hall marked. Attractive (6 pc.) English made silver-plate tea & coffee 
set including; tea & coffee pots, one hot water kettle w/ stand, a creamer, a sugar bowl and a dbl. 
handled tray, all are embossed – tooled in floral & grape motifs, ca 1900. Majolica compote w/ 
Mythological facial & floral motifs. Rare Lenox ca 1900 standard glaze ewer w/ Art Nouveau 
sterling silver overlay motifs. Wedgewood Etruria bowl. Lenox misc. (3) Sets and groups of 
Limoges china for (12) and fewer. (12) Bavarian “Black Knight” dinner plates. Delft flower 
brick. (24) “Caroline Williams” Wedgewood collector plates dated 1968 (1st issue) to 1991. 
Hummel # 49/3/0. English chintz style “Sandlandware” (4 pc.) castor set, “Echo” porcelain 
beehive mkd. 12” vase. Matching (3) porcelain vases. “R. Doulton” “Peggy” and “Miss Muffet” 
figurines. “Adams” china “Currier” platter and plate set. “Copeland – Spode” china set for (12) 
in the “India Tree” pattern. “Royal Stafford” porcelain set of china for (12) in the “Old English 
Oak” pttn. w/ tea set. Italian urns. “E. Knowles – Vitreous” set of china for (8) w/ svg. pcs. (3 
pcs.) “Royal Albert – Trillium” pttn. china. Oriental figs. Venetian glass colored “Swan” salts & 
misc. (3 pc.) Hand blown colored glass perfume bottle set. Over (80 pcs.) Cobalt Blue glassware 
including; stemware, glasses, vases, plates, sherbets & salts. Limoges demitasse cups w/ saucers. 
Ironstone tureen. (2) Ruby glass snifters. Lovely (yellow) Vaseline glass wine & goblet (24 pc.) 
stemware set. Sterling silver flatware set for (12) by “Lunt” silversmiths in the “Mount Vernon” 
pattern, (76 pcs.) w/ cream soup spoons and butter knives, monogrammed “D”. (2) Matching 20” 
x 18” silver-plated candelabras w/ (3) mount dbl. arms. “Helsboro Ware - Ye Old Tavern 
English” porcelain pitcher. (2) Capo-Di-Monte por. female figurines. (32 pcs.) Cut crystal wine 
& champagne glasses. (2) “Daum” signed crystal ashtrays. (18 pcs.) Amber tone crystal 
stemware. (8) “Reed & Barton” sterling silver serving pcs. in the “Hawthorn” pttn., “Black – 
Starr & Frost” st. silver cocktail shaker inscribed “Nine Bow”. “Danish Silversmith” # 588 
silver cocktail shaker. (12) “Intl. Silver Co.” silver-plated wine goblets. Misc. st. sil. hollowware. 
(15 pcs.) St. silver flatware in a thistle – floral pttn. by “Gorham”. (10) “Gorham” st. silver 
demitasse spoons in “Covington” pattern. “Mount Vernon” St. Sil. Co. pierced svg. spoon in 
“Angelo” pattern. “Gorham” st. sil. cold meat fork in “Strasbourg” style pttn. “Durgin” Sil. Co. 
st. sil. vegy server in “Essex” pattern. Large “Whiting” st. sil. svg. spoon in “Pompadour” 
pattern. Misc. “Gorham” st. sil. spoons in “Buttercup - Cambridge & Rosette” patterns. 
“Wallace” st. sil. tea spoons (6) in “Irving” pttn. “Bailey & Co.” and “Duhme” misc. spoons. 
“Barney & Valentine” and “A. Stern & Co.” coin silver spoons. (25) Sterling sil. souvenir & 
comm. spoons from 1894-1950’s. GOLD COINS & JEWELRY:  Rare 5 oz. Gold Bar marked; 
“Cincinnati  999.5 – 5 oz”. (3) 1976 South African gold “Krugerrands”. U.S. 1925 – 2 ½ dollar 
gold coin. Gents 14K white gold ring w/one round .65 ct diamond. Ladies Victorian and other 
gold and sterling jewelry. (1) carat diamond cluster ladies cocktail ring. Misc. Bakelite jewelry 
and purse. Beaded purses. TOYS: Rare “Kroger - Metalcraft” metal 1930’s truck. (9) Small 
30’s metal cars and trucks. First edition and other books.  
 

�  AUCTION  �  AUCTION  �  AUCTION  � 
TERMS: Representing heirs from Ohio and Kentucky. No buyers premium. Cash or local check w/ picture I.D. 
All items paid in full prior to removal on sale day. Equifax used to qualify checks. Security enforced.  
Absentee & phone bids accepted although phones are limited. Sale day preview 8:30 am. Food available. Furn. 
sells at 12:15 pm. Call (513) 984-0400 or e-mail at mallette@zoomtown.com. SEE SELECTED COLOR 
PHOTOS & AD. ON OUR WEBSITE: www.malletteandassociates.com or Mark Mallette Auctioneer. 
 

����  DON’T MISS THIS AUCTION !!  ���� 

 

MALLETTE & ASSOCIATES, INC.  C.A.I. 
AUCTIONEERS  ����  BROKERS  ����  APPRAISERS 


